
SEZNAM  USNESENÍ  2018 

Zápis č. 1/2018  zasedání ZO ze dne 10.1.2018 

Usnesení č. 01/2018    

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č.1/2018 schvaluje Rozpočtové   opatření  Obce 

Kluky č. 1  
 

Usnesení č. 02/2018     

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č.2/2018  schvaluje  Smlouvu o dílo mezi 

Mikroregion Čáslavsko a Obcí Kluky na vypracování analýzy dle obecného nařízení k GDPR, cena díla činí 

10.000,00 Kč. Zároveň pověřuje starostu obce k dalšímu potřebnému jednání a podpisu této smlouvy. 

Usnesení č. 03/2018     

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č.3/2018  schvaluje návrh na odkoupení části 

pozemku parc. č.  231/1 (travní porost) v k.ú. Nová Lhota, pro potřeby obce a jejích obyvatel.    

Obec Kluky zajistí na vlastní náklady odměření pozemků, návrh kupní smlouvy, vklad do katastru nemovitostí 

a další potřebné úkony s tím související. Zároveň pověřuje starostu obce k dalšímu potřebnému jednání 

související s odkupem a kupní smlouvou na výše uvedený pozemek. 

 

Zápis č. 2/2018  zasedání ZO ze dne 6.2.2018 

Usnesení č. 04/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 04/2018 schvaluje  odkup pozemku parc. č. 232/5  

v k.ú. Nová Lhota o výměře 328 m2, za cenu 18 270,- Kč. Dále schvaluje kupní smlouvu na výše uvedený 

pozemek se všemi právy a povinnostmi. Zároveň pověřuje starostu obce k veškerému jednání, k podpisu kupní 

smlouvy a vkladu do katastru nemovitostí na výše uvedený pozemek. 

Usnesení č. 05/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 05/2018   schvaluje  přihlášku o vstupu Obce 

Kluky do Mikroregionu Čáslavsko. Zároveň pověřuje starostu obce k úkonům spojeným s přihláškou  a 

k podpisu této přihlášky. 
 

Usnesení č. 06/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 06/2018  souhlasí s odebráním neprodejného 

materiálu (pohledy a obálky) ze zásob prodejny,  použít jej na propagační účely obce,  a zároveň jej odepsat 

na náklady obce. Pověřují starostu obce k realizaci tohoto úkolu.    

Usnesení č. 07/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 07/2018   schvaluje  pronájem části rybníka 

v NL , parc. č. 178/33 a 178/34  za podmínek uvedených v záměru Obce Kluky č. 1/2018, doba pronájmu 5 

let, cena pronájmu je 100,- Kč za rok.  Zároveň pověřuje starostu obce k vyhotovení smlouvy o pronájmu a 

dále k podpisu této smlouvy. 
 

Usnesení č. 08/2018    

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 08/2018 schvaluje Rozpočtové   opatření  Obce 

Kluky č. 2  

 

Zápis č. 3/2018  zasedání ZO ze dne 3.5.2018 

Usnesení č.9/2018  

Zastupitelstvo na základě závěru Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kluky za    

rok 2017 svým usnesením č. 9/2018   schvaluje  Závěrečný účet za rok 2017 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením  obce Kluky včetně příspěvkové organizace MŠ Kluky za rok 2017 bez výhrad.  

 



Usnesení č.10/2018 

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č.10/2018  schvaluje účetní závěrku Obce Kluky a MŠ Kluky 

za účetní období 2017 sestavenou k 31.12.2017 . 
 

Usnesení č. 11/2018 

Zastupitelstvo na základě závěru Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Dubina  za  rok 

2017 svým usnesením č. 11/2018 schvaluje Závěrečný účet za rok 2017 a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením  Mikroregionu Dubina  za rok 2017 bez výhrad 
 

Usnesení č. 12/2018 

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 12/2018 schvaluje převod zůstatku finančních prostředků 

MŠ Kluky z r. 2017 ve výši 14.850,24 Kč do fondu rezerv. 
 

Usnesení č. 13/2018: 

Zastupitelstvo projednalo a svým usnesením č. 13/2018 schvaluje dle předložených nabídek zhotovitele na 

akci „Oprava fasády hasičárny v Olšanech“. Vyhodnocena a vybrána byla nabídka firmy Stavonel spol. s.r.o. 

Kutná Hora  , cena bez DPH ve výši 235 877,40 Kč.  Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k jednání a  podpisu 

smlouvy.  

   

Usnesení č. 14/2018: 

Zastupitelstvo projednalo a svým usnesením č.14/2018 schvaluje aktivity Mikroregionu Čáslavsko v oblasti 

spolupráce mezi obcemi, dále na ochraně osobních údajů GDPR, ustanovení pověřence a jeho financování 

pro Obec a MŠ Kluky ve výši 13 470,00 Kč na 24 měsíců. Zároveň pověřuje starostu obce k dalšímu jednání 

a podpisu smlouvy spojeným se vstupem do Mikroregionu Čáslavsko, dále podpisem smlouvy spojenou s 

GDPR a další. 

 

Usnesení č. 15/2018: 

Zastupitelstvo projednalo a svým usnesením č.15/2018 schvaluje nabídku ke koupi pozemku parc. č. 105/1 

v k.ú. Kluky o výměře 10.208 m2, za cenu 32,- m2 od p. J. S.. Zároveň pověřuje starostu obce k veškerému 

jednání, k podpisu kupní smlouvy a vkladu do katastru nemovitostí na výše uvedený pozemek..  
 

Usnesení č. 16/2018: 

Zastupitelstvo projednalo a svým usnesením č.16/2018 schvaluje narovnání vlastnických vztahů k pozemkům 

dle GP 85-73/2011 v k.ú. Nová Lhota. Cena uvedených pozemků byla stanovena ve výši 150,- Kč/m2. 

Potřebnými úkony s jednáním k narovnání vlastnických vztahů byl pověřen pan J. G.  Zastupitelstvo pověřuje 

starostu obce k jednání ohledně dotčených pozemků,  podpisu smluv, vkladu do katastru nemovitostí a 

případným dalším úkonům s tím spojených. 
 

Usnesení č. 17/2018:    

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č.17/2018   schvaluje Rozpočtové  opatření  Obce  

Kluky č. 3. 
 

Usnesení č. 18/2018: 

Zastupitelstvo projednalo a svým usnesením č.18/2018   neschvaluje prodej pozemku parc. č. 436/2 v k.ú. 

Olšany na základě žádosti pana K. K..  

 

Zápis č. 4/2018  zasedání ZO ze dne 5.6.2018 

Usnesení č. 19/2018: 

Zastupitelstvo výsledek výběrového řízení na akci „KLUKY – Vodrantská ul.-vodovod a kanalizace “ 

projednalo a svým usnesením  č. 19/2018 schvaluje  zhotovitele zakázky firmu VPK Suchý s.r.o., Zásmuky, 

za cenu ve výši 1.043.899, 81 Kč bez DPH.  Zastupitelstvo zároveň pověřuje starostu obce k dalším 

potřebným úkonům a  podpisu smlouvy o dílo.  

 



Usnesení č. 20/2018    

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 20/2018  schvaluje Rozpočtové  opatření  Obce  

Kluky č. 4.  

 

Zápis č. 5/2018  zasedání ZO ze dne 26.6.2018 

Usnesení č. 21/2018: 

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 21/2018  schvaluje  Strategický plán rozvoje sportu obce 

Kluky do roku 2025 

 

Usnesení č. 22/2018    

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 23/2018   schvaluje nákup míchadla typu 

Grundfos SMG pro ČOV Kluky, za cenu  84 858,00 Kč bez DPH dle cenové nabídky. 

 

Usnesení č. 23/2018    

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 24/2018   schvaluje počet členů zastupitelstva 

obce Kluky na další volební období, tj. 7 členů  

 

Zápis č. 6/2018  zasedání ZO ze dne 3.7.2018 

Usnesení č. 24/2018: 

Zastupitelstvo na základě výsledků výběrového řízení na akci „KLUKY – Vodrantská ul.-vodovod a 

kanalizace “ svým usnesením č. 24/2018 schvaluje  návrh Smlouvy o dílo firmy VPK Suchý s.r.o., Zásmuky a 

na základě její žádosti i změnu termínu převzetí staveniště na měsíc srpen 2018 a současně započetí prací 

v srpnu 2018.  Zastupitelstvo zároveň pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy o dílo, dále k dalším 

potřebným úkonům, včetně změny termínu převzetí pracoviště. 

 

Usnesení č. 25/2018    

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 25/2018  schvaluje Rozpočtové  opatření  Obce  

Kluky č. 5 

 

Usnesení č. 26/2018: 

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 26/2018   schvaluje Příkazní smlouvu č. 014/2018 firmy 

VOTAS s.r.o., Krchleby, na zajištění technického dozoru akce „KLUKY – Vodrantská ul. - vodovod a 

kanalizace “ a vyhotovení podkladů k úspěšné kolaudaci této akce. Zastupitelstvo zároveň pověřuje starostu 

obce k dalším potřebným úkonům včetně podpisu této Příkazní smlouvy.  

 

 

Zápis č. 7/2018  zasedání ZO ze dne 19.9.2018 

Usnesení č. 27/2018    

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 27/2018  schvaluje cenové nabídky na montáž 

kotle firmy Švehlík Suchdol, ve výši 216 193,- Kč bez DPH a vyvložkování komína firmou kominictví Mokrý 

Zásmuky, ve výši 47 840,- Kč bez DPH. Zároveň pověřuje starostu obce k dalším potřebným úkonům s toto 

akcí spojených. 

 

Usnesení č. 28/2018     

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 28/2018   doporučuje nově zvolenému 

zastupitelstvu žádost o instalaci zpomalovacích prahů na místní komunikaci parc. č. 101/42 a 101/60 

projednat  a v rámci možností tuto akci realizovat. 

 

 

 



 

Usnesení č. 29/2018:     

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 29/2018  doporučuje nově zvolenému 

zastupitelstvu řešení ohledně napojení ostatních obcí (Pucheř, Olšany a Nová Lhota) na vodovodní řad, dle 

technických a finančních možností obce. 

 

Usnesení č. 30/2018     

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 30/2018  schvaluje  Pachtovní smlouvu“ na 

pozemky uvedené v příloze této smlouvy a to v k.ú. Nová Lhota a Olšany. Zároveň pověřuje starostu obce 

k podpisu této smlouvy. 

 

Usnesení č. 31/2018     

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 31/2018  schvaluje  proplacení dílčí faktury 

firmě VPH Suchý Zásmuky, dle „Smlouvy o dílo“, ve výši 786 485,66 Kč bez DPH.  

 

Usnesení č. 32/2018     

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 32/2018  schvaluje  proplacení faktur firmě 

Stavonel KH za práce ve výši 41 757,00 Kč a 45 426,00 Kč, dále firmě Stavitelství Řehoř ve výši 99 855,25 

Kč. 

 

Usnesení č. 33/2018:    

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 33/2018  schvaluje Rozpočtové  opatření  Obce  

Kluky č. 6  

============================================================================= 

 

Zápis č. 1/1/2018  z ustavujícího zasedání ZO ze dne 31.10.2018 

Usnesení č. 1/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky určuje ověřovateli zápisu p. Josefa Vojáčka a pí. Jindřišku Kurcsovou, 

zapisovatelem pí. ing. Jiřina Hanušová 

Usnesení č. 2/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky schvaluje program ustavujícího zasedání. 

Usnesení č. 3/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
 

Usnesení č. 4/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 

starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 
 

Usnesení č. 5/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty postupem uvedeným 

předsedajícím.  

 

Usnesení č. 6/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky zvolilo starostou pí. Naděždu Vrbovou 

 

Usnesení č. 7/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky zvolilo místostarostou pí. ing. Jiřinu Hanušovou 

 

Usnesení č. 8/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

 

Usnesení č. 9/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky zvolilo předsedou finančního výboru pí. Jindřišku Kurcsovou 

 



Usnesení č. 10/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky zvolilo předsedou kontrolního výboru p. Josefa Vojáčka 

 

Usnesení č. 11/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky zvolilo členy finančního výboru pí. Marii Komárkovou a p. Tomáše Potměšila 
 

Usnesení č. 12/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky zvolilo členy kontrolního výboru p. Petra Krtila a p. Tomáše Potměšila 
 

Usnesení č. 13/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za 

výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1 200,- Kč za měsíc a to ode dne 1.11.2018. 

Odměny nebudou rozlišovány. Odměna bude ve stejné výši pro předsedy výborů i pro členy výborů  

a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
 

Usnesení č.14/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za 

výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 9 000,- Kč měsíčně. Odměna 

bude poskytována ode dne 1.11.2018. 
 

Usnesení č. 15/1/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky delegovalo starostu obce pí Naděždu Vrbovou k zastupování při jednáních 

dobrovolného svazku obcí Mikroregionu DUBINA 

 

Zápis č. 2/1/2018  ze  zasedání ZO ze dne 11.12.2018 

Usnesení č. 16/2/2018:    

 Zastupitelstvo o projednání svým usnesením č. 16/2/2018 schvaluje rozpočet Obce a MŠ Kluky na 2019 

 

Usnesení č. 17/2/2018: 

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 17/2/2018 schvaluje  Dodatek č. 11 ke smlouvě na zajištění 

odvozu a uložení tuhého komunálního odpadu č. S/100183/05324108/001/2006  

mezi AVE CZ Čáslav – Obec Kluky ve výši 517,- Kč na trvale bydlícího obyvatele a rekreační  objekt, počet 

svozů 35 (směsný komunální odpad).  Zároveň pověřuje starostu obce k podpisu tohoto „Dodatku“.  

 

Usnesení č. 18/2/2018: 

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 18/2/2018 schvaluje  Dodatek č. 15 ke smlouvě na zajištění 

odvozu separovaných odpadů č. S/100183/05324108/002/2006 mezi AVE CZ Čáslav – Obec Kluky.  

Zároveň pověřuje starostu obce k podpisu tohoto „Dodatku“.  

 

Usnesení č. 19/2/2018:  

 Zastupitelstvo projednalo a  svým usnesením č. 19/2/2018  schvaluje  sepsání nájemní smlouvy mezi Obcí 

Kluky a p. J. T., bytem Úvaly na pozemek parc. č. 35/1 v k.ú. Olšany o výměře 1 113 m2. Smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2023. Výše nájmu je stanovena dohodou a nájemné činí 6 

000,- Kč ročně. Zároveň pověřilo starostu obce k podpisu smlouvy.  

Usnesení č. 20/2/2018:  

 Zastupitelstvo projednalo a  svým usnesením č. 20/2/2018  schvaluje a dává souhlas Obci Vodranty 

s napojením na vodohospodářskou strukturu ve vlastnictví Obce Kluky. Zároveň pověřilo starostku obce k 

obce k dalším potřebným úkonům s tím spojených. 

Usnesení č. 21/2/2018:  

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 21/2/2018:  

1. schvaluje prodej pozemku v k.ú. Olšany, parc. č. 71/3, výměra 37 m2 (zahrada) za cenu   

    30,- Kč/m2. Na prodej bude vydán „Záměr Obce Kluky o prodeji“ 

2. veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (kupní smlouva, návrh na vklad a další) uhradí kupující 



3. neschvaluje prodej pozemku v k.ú. Olšany, parc. č. 449, výměra 12 m2 (jiná plocha, ostatní plocha) 

Zároveň pověřilo starostku obce k obce k dalším potřebným úkonům s tím spojených. 

 

Usnesení č. 22/2/2018:  

 Zastupitelstvo projednalo a svým usnesením č. 22/2/2018  schvaluje na základě žádosti Obce Třebešice 

zrušení smlouvy o zajištění požární ochrany mezi Obcí Kluky a Obci Třebešice a to k 31.12.2018. Zároveň 

pověřilo starostku obce k dalším potřebným úkonům s tím spojených. 

 

Usnesení č. 23/2/2018:  

Zastupitelstvo projednalo a svým usnesením č. 23/2/2018  schvaluje umístěním sběrných nádob na likvidaci 

olejů z domácnosti do obcí Kluky, Pucheř, Olšany, Nová Lhota a to na základě smlouvy o poskytnutí služeb 

mezi Obcí Kluky a firmou Libor Černohlávek, Jakub 38.   

Zároveň pověřilo starostku obce k podpisu smlouvy a dalším potřebným úkonům s tím spojených. 

 

Usnesení č. 24/2/2018:  

Zastupitelstvo projednalo a svým usnesením č. 24/2/2018  schvaluje zrušení telefonního automatu a kabiny.  

Zároveň pověřilo starostku obce k dalším potřebným úkonům s tím spojených. 

 

Usnesení č. 25/2/2018: 

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 25/2/2018  schvaluje  ponechat výši poplatků 878,- Kč za 

rok na rok 2019 dle vydané OZV č. 1/2014 o místním  poplatku za provoz systému  shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování  komunálních odpadů se všemi právy a povinnostmi.   

 

Usnesení č. 26/2/2018 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 26/2/2018 schvaluje ponechat cenu vodného na 

rok 2019 ve stejné výši roku 2018 = cena 43,02 Kč/m3 bez DPH,  tj. 49,47 Kč s DPH 15% v jednosložkové 

formě/m3)  

 

Usnesení č. 27/2/2018 

Zastupitelstvo po projednání svým usnesením č. 27/2/2018  schvaluje  úhradu stočného na rok 2019, pro 

kanalizaci a ČOV Kluky ve výši 38,19 Kč/m3 včetně 15%  DPH (cena nezměněna, stejná jako v předchozích 

letech). Účtování stočného dle směrných čísel přílohy č. 12 prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích  v platném znění.   

 

Usnesení č. 28/2/2018: 

Zastupitelstvo svým usnesením č. 28/2/2018  schvaluje  Plán inventur na r. 2019  

 

Usnesení č. 29/2/2018    

 Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 29/2/2018 schvaluje Rozpočtové    

 opatření  Obce Kluky č. 7 

 

Usnesení č. 30/2/2018    

 Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 30/2/2018 schvaluje Rozpočtové    

 opatření  MŠ Kluky č.1  

 

Usnesení č. 31/2/2018    

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením č. 31/2/2018 schvaluje uzavření Smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – Služebnosti č. IV-12-6021122/VB/5, Kluky, p.č. 100/29,30 – 

knn na  el. přípojku knn podzemního vedení, mezi obcí Kluky a ČEZ Distribuce, a.s., Děčín. Zároveň 

pověřuje starostu obce k uzavření a podpisu smlouvy. 

 

 



Usnesení č. 32/2/2018: 

Zastupitelstvo obce Kluky po projednání svým usnesením  č. 31/2/2018 schvaluje zhotovení nových 

webových stránek obce Kluky od firmy Obce na webu s.r.o., Brno, za cenu 14 400,- Kč a měsíčním poplatku 

za provoz ve výši 495,- Kč. Po vytvoření nových www. stránek se zruší smlouva s firmou Galileo.  Zároveň 

pověřilo starostku obce k podpisu nové smlouvy a zrušení staré smlouvy včetně potřebným úkonům s tím 

spojených. 

 

Rok 2018 ukončen 


